
Ministerstvo vnitra - Generální ředitelství HZS ČR

Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
Středisko Brno - Trnkova 85, 628 00 Brno-Líšeň

» «

Bezpečnost při používání 
hydraulického vyprošťovacího nářadí



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR

„Co mě obtěžuje, to nepoužívám“

kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Osobní ochranné prostředky



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Princip funkce hydraulického nástroje

!!! 700 – 720 bar !!!
při maximálním zatížení



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Práce s hydraulickým rozpínákem



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Práce s hydraulickými nůžkami



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Práce s hydraulickými nůžkami



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Práce s hydraulickými nůžkami



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Práce s hydraulickými nůžkami



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Práce s hydraulickými nůžkami



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Práce s hydraulickými nůžkami



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Práce s hydraulickým válcem



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Hydraulické agregáty



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Hydraulické vysokotlaké hadice



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Hydraulické vysokotlaké hadice



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Hydraulické vysokotlaké hadice



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR
kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Zranění hasiče při práci s HVZ



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR

U HZS ČR platí Metodika kontrol provozuschopnosti
https://www.hzscr.cz/clanek/katalog-metodik-kontrol-provozuschopnosti.aspx

» Kontrola před zařazením

» Kontrola před použitím

» Kontrola po použití

» Týdenní kontrola

» Kontrola v pravidelných intervalech

kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Pravidelné kontroly

https://www.hzscr.cz/clanek/katalog-metodik-kontrol-provozuschopnosti.aspx


Školní a výcvikové zařízení HZS ČR

» web www.hasici-vzdelavani.cz

» YouTube kanály - např. WEBER a Holmatro

kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Informace na webu

http://www.hasici-vzdelavani.cz/


Školní a výcvikové zařízení HZS ČR

» RescueCode

WEBER Rescue

kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

Informace v aplikacích



Školní a výcvikové zařízení HZS ČR

Děkuji za pozornost
kpt. Ing. Jan Sotolář

jan.sotolar@svzbm.izscr.cz

kpt. Ing. Jan Sotolář | MČR JSDHO ve VDN 2019 | Bezpečnost při používání HVZ

mailto:jan.sotolar@svzbm.izscr.cz

